[image: image1.wmf]
Муниципальный район  «Каякентский район»  Республики  Дагестан

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

МБОУ «НОВОКАЯКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
 368560  с.Новокаякент ,ул. Дахадаева,39                                                                                                   тел   : 2-12-37, 2-13-37

«24» ноября 2021г.
                                  №95
       О создании Школьной службы медиации

         На основании приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 18.11.2021 №08-01-657/21 «О создании службы медиации в образовательных организациях Республики Дагестан», а также с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Новокаякентская СОШ»  школьную службу медиации с 01.12.2021 г.

2.  Утвердить положение о Школьной службе медиации (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на второе полугодие 2021-2022 учебного года (Приложение № 2).

4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора (Приложение №3).

5. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель службы медиации:

- Мухамедов С.М. – зам. дир. по ВР

Члены службы:

-  Заирбекова А.А. - социальный педагог

-  Османова З.А. – зам. дир. по УВР нач. кл.
-  Касумбеков А.О. – организатор-преподаватель  ОБЖ
-  Кадиева Д.С. – учитель физкультуры
6. Социальному педагогу Заирбековой А.А. разработать и утвердить до 01 декабря 2021г. договор примирения, план работы службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные карты.
7. Ответственному за ведение школьного сайта Ражбадинову А.С. разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
8. Назначить куратором службы заместителя директора по воспитательной работе – Мухамедова С.М.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                         Джамалутдинова М.Д.
С приказом ознакомлены:_____________ Мухамедов С.М.

                                            _____________  Заирбекова А.А.
                                            _____________  Касумбеков А.О.
                                       _____________  Кадиева Д.С.
                                             _____________ Ражбадинов А.С.